



تیتراهای امروز

نشریه پولیتیکو دوران فعلی سیاسی ایالات متحده با نقش آفرینی ترامپ و بایدن را عجیب و غریب خواند

کمدی درام آمریکایی



بررسی مزایای اقلی سازی در طرح نهفتگی مسکن

تخصیص زمین راه حل بحران مسکن

جمع بندی رسانه های صهیونیستی از ۵ ماه فاجعه بار کابینه نتانیاهو

اسرائیل درون گراتر از همیشه

فاینشال تایمز گزارش داد

جنگ نفتکش ها میان ایران و آمریکا

آخرین وضعیت بیماری «کووید-۱۹» در کشور

پایان شهرهای قرمز

صفحه ۲

رهبر انقلاب در دیدار نمایندگان جامعه کارگری، مقابله هوشیارانه کارگران با تحریکات دشمنان را تحسین کردند

کارگران پای کار نظام

جامعه کارگری اعتراض دارد
اما با دشمن هم مرزبندی کرده است
تلاش برای ارتقای زندگی کارگران
سر مایه گذاری است



دیدگاه

پدیده بدحجابی را چگونه ببینیم؟

زهرا محسنی فر: شخصیت قضاوتگر مادر مواجهه

با ناهنجاری های اجتماعی، مثل بدحجابی، ناخودآگاه قائل به وحدت فعل و فاعل است و نفرت از فعل را به فاعل تسری می دهد اگر چه اراده فاعل در ارتکاب فعل خدیش است اما انگیزه های متعددی می تواند در کار باشد؛ از سهل انگاری گرفته تا سونیت دشواری کار فرهنگی ناشناخته بودن همین انگیزه هاست، چه آنکه به مقتضای هر انگیزه، تجویز متفاوتی برای اصلاح ناهنجاری لازم است؛ گاهی امر به معروف زبانی جواب می دهد و گاهی برخورد قضایی و امنیتی می طلبد. ضمناً انگیزه و قصد مشخص می کند آیا زشتی بی حجابی ریشه در ذات و شخصیت فرد دارد یا معلول شرایط اجتماعی و فرهنگی او است.

اشتراکات منوی قوی ترین عناصر پیونددهنده جامعه هستند. معنویات و اعتقادات، اغلب بروز و ظهور اجتماعی دارند. آن کس که برای «جامعه» اصالت شخصیت و هویت مستقل قائل است، شدت و وسعت و تواتر بروزات معنوی جامعه را همچون نبض آدمی می داند که نشان دهنده سلامت یا علائم بالینی بیماری است. گردهمایی های آیینی باشکوه و پر تکرار و فراگیر با مشارکت آحاد و طیف های متنوع مردم، این انگاره را تقویت می کند که بهره من و وجود تنوع در بافت اجتماعی و فرهنگی مردم، اشتراکات بزرگی که هویت جمعی آنها را می سازد، همچنین پابرجاست. البته این اشتراکات را نباید در اعتقادات مذهبی منحصر دانست، بلکه انگیزه هایی چون وطن دوستی، علاقه به تمامیت ارضی، نوع دوستی و امثالهم هم هویت اجتماعی می آفریند.

مادامی که جامعه بر مدار اشتراکات ارزش محور خود حرکت کرده و بروزات و پالس های معنوی قوی صادر کند و هویت اجتماعی قابل دفاع داشته باشد، انگیزه های جمعی سالمی خواهد داشت، حتی اگر در برخی افعال عناصر سازنده خود (یعنی مردم) دچار ناهنجاری هایی نیز باشد. از این منظر می توان راهی برای شناخت انگیزه غالب در بدحجابی پیدا کرد و به یک قضاوت عمومی در این باره دست یافت. با وجود تجلیات آیینی پر شمار و پرشمار و حضور پر تعداد افراد کم حجاب، حداقل می توان به این باور رسید که نباید درباره قاطبه بدحجابها قائل به وحدت قبح فعل و فاعل بود. طبیعتاً عمدتاً عاری از شیطنت است و ناهنجاری های ناشی از عوامل محیطی و فرهنگی بر طواری آنها تأثیر گذار است.

اگر این قضاوت عمومی را بپذیریم، با چند نکته روبرو هستیم. ۱- هم بی حجابی و بدحجابی قبیح است و هم نفرت نسبت به بدحجابیان نكوهیده (تفکیک فعل و فاعل).

گسترش توان پهبادی ارتش

پهبادهای ساخته شده توسط وزارت دفاع که در روزهای اخیر به سازمان رزم ارتش افزوده شد نیز علاوه بر تغییرات در سامانه پیمان و سامانه هدایت، کنترل و ناوبری، به موشک های هوا به هوا، هوا به سطح، بمب های دور ایستا و هواپایه هوشمند و سامانه جنگال تجهیز شده اند که امکان انجام انواع ماموریت های شناسایی و رزمی و نیز پایش مرزهای زمینی، دریایی و هوایی را به آنها می دهد.

از جمله مهم ترین تغییراتی که در جریان این تحویل به نمایش درآمد، تجهیز پهبادهای جت کرار به سلاح اژدر بود که ایران را به کشوری منحصر به فرد در زمره معدود کشورهای تبدیل می کند که می تواند از پهبادهای برای مورد هدف قرار دادن زیر دریایی استفاده کند. مقابله با زیر دریایی ها یکی از مهم ترین و حساس ترین برنامه های نیروهای مسلح بویژه در کشورهایی است که دارای مرزهای آبی گسترده و حساس هستند. طی روزهای گذشته اعلام شد زیر دریایی آتمی آمریکا که قصد عبور پنهان و بدون اطلاع از تنگه هرمز را داشت، توسط زیر دریایی «فاتح» نیروی دریایی ارتش شناسایی

ناشی از تحریم های سنگین بویژه در حوزه هوایی بود اما استفاده از تجهیزات و سامانه های متناسب با نبردهای روز دنیا هم در شکل دهی به نوع نگاه فرماندهان و مسئولان عالی رتبه نیروهای مسلح برای رفتن به سمت تسلیحاتی نظیر هواپیماهای بدون سرنشین تأثیر زیادی داشته است. در جنگ های اخیر دنیا بویژه به اهمیت استفاده از جنگ افزارهای جدید و بدون سرنشین بیشتر می توان پی برد که نمونه آخر آن - که کماکان ادامه دارد - جنگ هواپیماهای بدون سرنشین به دلیل قابلیت و کارایی خود و همزمان، پایین آوردن ریسک از دست دادن اپراتور، یکی از موثر ترین تسلیحات محسوب می شوند.

هدایت پذیر بودن، مداومت پروازی بالا، برد بلند، سرعت زیاد، استفاده از تسلیحات تهاجمی نظیر بمب و موشک و تبدیل این پرنده ها به تسلیحات انتحاری، در کنار امکان استفاده از فناوری هوش مصنوعی و شبکه کردن آنها از مهم ترین ویژگی های است که این پرنده ها را به سلاحی مناسب برای تهاجم به مواضع دشمن و عبور از سامانه های پدافندی تبدیل می کند.

مهدی بختیاری: طی روزهای

گذشته، تعداد زیادی از انواع هواپیماهای بدون سرنشین تحویل نیروهای چهار گانه ارتش جمهوری اسلامی ایران شد. این یکی از پر حجم ترین تحویل تسلیحات بدون سرنشین به نیروهای مسلح بود که در چند نقطه از کشور انجام شد. این پهبادهای از انواع «بابل ۴ و ۵»، «آرش»، «جت کرار»، «۱۰ شهرپور»، «خگر»، «سویج بلید»، «هما» و پهبادهای دریایی و عمود پرواز با ماموریت های متفاوت شناسایی، انهدامی، شناسایی رزمی، ضد رادار، پرسوزن، رهگیری هوایی، مقابله با اهداف متحرک و ثابت همچنین با ویژگی سطح مقطع راداری پایین بودند.

جمهوری اسلامی ایران در طول سال های گذشته بویژه پس از جنگ تحمیلی، روی ۲ حوزه سرمایه گذاری و تمرکز زیادی کرده: یکی در حوزه موشکی و دیگری پهبادی.

اگر چه بخشی از این تمرکز به دلیل جریان ضعف های

یادداشت



اگر چه بخشی از این تمرکز به دلیل جریان ضعف های

غرب نسبت به متحدانش هم بد عهدی می کند کمدی آتلانتیکی هادر کی یف

امنیته خود بیذیر، زلنسکی می تواند امیدوار به تسریع عضویت کشورش در ناتو شود؛ بی دلیل نبود در کی یف، زمانی که استولتبرگ جایگاه واقعی اوکراین را حضور در ناتو دانست، چهره زلنسکی در هم و شکسته بود. او در همان ابتدا متوجه بار تبلیغاتی سخنان دبیر کل ناتو و فقدان ضمانت اجرایی آن بود.

اما سوال اصلی این است: کدام تکراری بزرگ، سران ناتو را بر آن داشته است تا بار دیگر سخن از عضویت اوکراین در پیمان آتلانتیک شمالی (هر چند به دروغ) زده و زلنسکی را وادار به تبعیت محض از خود کنند؟! واقعیت امر این است که طی هفته های اخیر، خصوصاً پس از آنچه در نبرد باخموت و تسلط نسبی روسیه و گروه واگنر بر این شهر راهبردی رخ داد، ارتش و دولت اوکراین دریافتند که نمی توانند در ادامه مسیر نبرد با مسکو روی حمایت های تسلیحاتی گسترده آتلانتیکی ها

گفت و گوی کوتاهی با خبرنگاران پیش از ورود به نشست گروه حامیان اوکراین در پایگاه «امشستاین» واقع در آلمان گفت: «ناتو به حمایت از اوکراین ادامه می دهد تا زمانی که در جنگ با روسیه پیروز شود. فعلاً اولویت ما (ناتو) پیروزی در جنگ اوکراین است.» تحلیل محتوای جملات متناقض استولتبرگ چندان پیچیده به نظر نمی رسد. دبیر کل ناتو عضویت اوکراین در پیمان آتلانتیک شمالی را منوط به پیروزی نظامی این کشور در برابر روسیه کرده است! تفسیر این پیروزی نیز بر عهده آتلانتیکی هاست، یعنی زمانی که روسیه از ۴ منطقه راهبردی خرسون، زاپروژیا، لوهانسک و دونتسک به صورت مطلق و بدون پیش شرط عقب نشینی کند، کریمه را به اوکراین پس دهد و عضویت اوکراین در پیمان آتلانتیک شمالی و گسترش ناتو به شرق را در قلموس سیاست خارجی و معادلات

محمدحسین مهدوی زادگان:

گویا پس از اینکه وعده های غرب به دولت غرب گرای زلنسکی یکی پس از دیگری بوچ از آب درآمد، نوبت دبیر کل ناتو رسیده که با تکرار صدباره وعده عضویت اوکراین در پیمان آتلانتیک شمالی، بار دیگر کی یف را وادار به ادامه تبعیت محض از دستوروات و سیاست های ناتو در تقابل با مسکو کند؛ سفر اخیر نینس استولتبرگ به پایتخت اوکراین و دیدار او با زلنسکی، در همین راستا قابل ارزیابی و تحلیل است. در این دیدار، استولتبرگ در سخنانی که چیزی جز یک تعارف دیپلماتیک نبود، جایگاه واقعی اوکراین را ناتو دانست! او تأکید کرد وعده پیوستن این کشور جنگ زده به پیمان آتلانتیک شمالی، یک شوخی نیست و کشورهای عضو ناتو بر این موضوع با یکدیگر اتفاق نظر دارند!

اما درست ۲ روز پس از این دیدار، استولتبرگ در

اسلامی برای افزایش ضریب نفوذ و قدرت در منطقه تبدیل شده و در این راستا متحدان خود را نیز به این سامانه ها مجهز می کند. امروز حزب الله لبنان، مقاومت فلسطین در غزه، مبارزان یمن، عراق و سوریه با به صورت مستقیم از محصولات پهبادی ایران استفاده می کنند یا ایران بخشی از این توانمندی فناوریانه را در اختیار آنها قرار داده است؛ توانمندی ای که به گفته فرمانده سابق نیروهای سنتکام، از پیش بر سر زبان ها افتاد.

مقامات غربی مدعی استفاده روسیه از پهبادهای انتحاری ایرانی «شاهد ۱۳۶» هستند و بسیاری معتقدند این ایران است که تکنولوژی پهبادی را در اختیار متحدان خود از جمله جبهه مقاومت قرار داده است. گذشته از درست یا نادرست بودن این گزاره ها، جمهوری اسلامی ایران در طول ۴ دهه گذشته توانسته به یکی از قدرتمندترین کشورهای جهان در حوزه طراحی و ساخت پهبادهای رزمی و انتحاری تبدیل شود که کشورهای قدرتمند نظیر روسیه خواهان همکاری با آن هستند.

پهبادهای امروز به یکی از مهم ترین ابزارهای جمهوری

بروز بی اعتمادی سیاسی - نظامی اوکراین به ناتو سبب شده است استولتبرگ در سفری اعلام نشده به کی یف، سخن از عضویت قطعی اوکراین در ناتو به میان آورد! این وعده بوچ در حالی داده می شود که عضویت یک کشور در ناتو، مستلزم موافقت همه اعضاست. از فرانسه و اتریش گرفته تا مجارستان و ترکیه، جملگی با عضویت رسمی اوکراین در ناتو مخالف هستند، زیرا حضور یک بازیگر جنگ زده با قابلیت تبدیل شدن دوباره به طرف منازعه، برای دیگر اعضای ناتو نیز شدیداً هزینه ساز خواهد بود. ضمن آنکه در هر گونه طرح صحنی که میان روسیه و اوکراین منعقد شود، تعهد اوکراین به بی طرفی نظامی و عدم عضویت در ناتو، به مثابه یک پیش شرط مسلم و حداقلی در نظر گرفته خواهد شد. در چنین شرایطی بیش از پیش متوجه دروغین بودن نمایش استولتبرگ در کی یف و رامشتاین می شویم.

با بالاترین سرعت، بدون قطعی دانلود کنید
حجم نامحدود و پرسرعت با انتخاب اینترنت با کیفیت
بهار - آمانه شرق
www.baharnet.ir